ПРИКАЗ

11 ноября 2024 г

                                                                    « Об утверждении тарифов
на социальные услуги,

предоставляемые поставщиком
 социальных услуг
 ООО «Областной

 геронтологический центр»
 на 2024 год

        В соответствии с Постановлением Правительства тульской области от
31.10.2014 №544 «Об установлении Порядка утверждения тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг в  Тульской области приказываю:
- утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной
форме социального обслуживания при постоянном круглосуточном
проживании взрослому населению частично и/или полностью утратившим
способность к самообслуживанию (Приложение №1)
- утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в
полустационарной форме социального обслуживания гражданам старше 18
лет (Приложение №2)

Приказ вступает в силу с момента подписания.

Контроль за исполнение оставляю за собой.

   Управляющий ООО
«Областной геронтологический центр»                   О.А. Кузнеченкова

Общество с ограниченной ответственностью

 «Областной геронтологический центр»
Юридический адрес/ Фактический адрес: 300037, город Тула, ул. Халтурина, д. 17
 ОГРН    1157154024180  ИНН/КПП    7117028868/710601001 р/с  40702810966000004773 Отделение №8604 Сбербанка России г. Тула
корр. счет  30101810300000000608 БИК  047003608 Управляющая   Кузнеченкова Ольга Александровна E-mail: Тел.  8(915)  781-0226

                                                                                      Приложение №1
к Приказу от 11.11.2024 г

тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме
социального обслуживания при постоянном круглосуточном проживании

взрослому населению частично и/или полностью утратившему способность к
самообслуживанию

№
п/п

Наименование услуги Тариф на оказание единицы социальной
услуги

В день, руб В минуту, руб
1 Предоставление помещений для

проведения культурно – массовых,
физкультурно – оздоровительных
мероприятий, бытового обслуживания,
учебной деятельности,
профессиональной подготовки и
социальной адаптации

77,64/84,40

2 обеспечение питанием согласно
утвержденным нормативам

411,96/435,7

3 Обеспечение мягким инвентарем
(одеждой, обувью, нательным бельем  и
постельными принадлежностями)
согласно утвержденным нормативам

216,07/167,39

4 обеспечение книгами, аудиокнигами,
газетами, настольными играми

- 4,15/4,96

5 Обеспечение средствами личной
гигиены

15,64/16,96

6 сопровождение получателя социальных
услуг к месту поведения культурно-
массовых и спортивных мероприятий

- 5,16/5,82

7 Оказание прачечных услуг - 3,00/3,56
8 Парикмахерские услуги - 3,00/3,56
9 Умывание - 6,16/6,68

10 Мытье головы - 6,16/6,68
11 Мытье тела - 6,16/6,68
12 Помощь в принятии ванны или душа - 6,16/6,68
13 Помощь в уходе за зубами (зубным

протезом)
- 6,16/6,68

14 Помощь в пользовании туалетом
(подача и вынос судна, мытье и

дезинфекция судна)
- 6,16/6,68

15 Смена подгузников - 6,16/6,68
16 Подстригание ногтей, не имеющих

поражений (отслоений) вследствие
заболеваний (грибок, экзема, псориаз и
др.) действия кислот, щелочей, травмы

и т.п.

- 6,16/6,68

17 Смена нательного белья - 6,16/6,68
18 Помощь в одевании (раздевании) - 6,16/6,68
19 Помощь в передвижении по

помещению
- 6,16/6,68

20 Сопровождение на прогулку - 5,16/5,82
21 Помощь в приеме пищи (кормление) - 6,16/6,68
22 Помощь в прочтении (написании)

письма
- 5,16/4,96

23 Измерение АД - 7,10/7,05
24 Измерение температуры тела - 7,10/7,05
25 Измерение уровня сахара глюкометром

получателя социальных услуг
- 7,10/7,05

26 Обеспечение режима приема
получателей социальных услуг
лекарственных препаратов в

соответствии с назначением врача

- 7,10/7,05

27 Обработка пролежней, раневых
поверхностей

- 7,10/7,05
28 Закапывание капель (закладывание

мази)
- 7,10/7,05

29 Осуществление позиционирования в
кровати (подъем, поворот,
перемещение) в постели

- 7,10/7,05

30 Систематическое наблюдение за
получателем социальных услуг в целях
выявления отклонений в состоянии их

здоровья

- 10,65/10,58

31 Консультирование по социально-
медицинским вопросам (поддержание и
сохранение здоровья получателей
социальных услуг, проведение
оздоровительных мероприятий,
наблюдение за получателями

социальных услуг в целях выявления
отклонений в состоянии их здоровья

- 9,49/9,54

32 Содействие в проведении мероприятий,
направленных на формирование

здорового образа жизни
- 8,68/6,02

33 Приобретение (получение) и доставка к
месту нахождения получателя

социальных услуг лекарственных
средств и изделий медицинского

назначения, технических средств ухода
и  реабилитации по заключению врача (
в том числе в соответствии с ИПР и А)

- 4,79/4,97

34 Доставка в лабораторию биологических
материалов и получение результатов

анализов
- 7,10/7,05

35 Содействие в получении медицинского
обслуживания и лечения в

соответствиии с состоянием здоровья,
организация консультации врачей-
специалистов, госпитализации в
медицинские организации

- 4,79/8,69

36 Психологическая помощь и поддержка,
в том числе гражданам,

осуществляющим уход на дому за
тяжелобольными

- 4,79/5,67

37 Обучение родственников практическим - 4,79/4,54

навыкам общего ухода за
тяжелобольными получателями
социальных услуг, имеющими

ограничения жизнедеятельности
38 Формирование позитивных интересов

(в том числе в сфере досуга)
- 7,10/6,16

39 Организация досуга (праздники,
экскурсии и другие культурные

мероприятия)
- 7,10/6,16

40 Оказание помощи в защите прав и
законных интересов получателей

социальных услуг
- 5,70/4,54

41 Обучение инвалидов пользованию
средствами ухода и техническими

средствами реабилитации
- 4,81/4,54

42 Обучение навыкам самообслуживания,
поведения в быту и общественных

местах
- 4,81/4,54

43 Оказание помощи в обучении навыкам
компьютерной/телефонной

грамотности
- 4,81/4,54

                                                                                            Приложение №2
к Приказу от 11.11.2024 г

утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в

полустационарной форме социального обслуживания гражданам старше 18
лет

№
п/п

Наименование услуги Тариф на оказание единицы социальной
услуги

В день, руб В минуту, руб
1 Предоставление помещений для

проведения культурно – массовых,
физкультурно – оздоровительных
мероприятий, бытового обслуживания,
учебной деятельности,
профессиональной подготовки и
социальной адаптации

98,73

2 обеспечение питанием согласно
утвержденным нормативам

170,67

4 обеспечение книгами, аудиокнигами,
газетами, настольными играми

6,16

5 Обеспечение средствами личной
гигиены

6 сопровождение получателя социальных
услуг к месту поведения культурно-
массовых и спортивных мероприятий

- 4,54

8 Подравнивание волос на голове - 6,16
9 Умывание - 6,16

10 Мытье головы - 6,16

11 Мытье тела - 6,16
12 Помощь в принятии ванны или душа - 6,16
13 Помощь в уходе за зубами (зубным

протезом)
- 6,16

14 Помощь в пользовании туалетом
(подача и вынос судна, мытье и

дезинфекция судна)
- 6,16

15 Смена подгузников - 6,16
16 Подстригание ногтей, не имеющих

поражений (отслоений) вследствие
заболеваний (грибок, экзема, псориаз и
др.) действия кислот, щелочей, травмы

и т.п.

- 6,16

17 Смена нательного белья - 6,16
18 Помощь в одевании (раздевании) - 6,16
19 Помощь в передвижении по

помещению
- 6,16

20 Сопровождение на прогулку - 6,16
21 Помощь в приеме пищи (кормление) - 6,16
22 Помощь в прочтении (написании)

письма
- 6,16

23 Измерение АД - 6,16
24 Измерение температуры тела - 6,16
25 Измерение уровня сахара глюкометром

получателя социальных услуг
- 6,16

26 Обеспечение режима приема
получателей социальных услуг
лекарственных препаратов в

соответствии с назначением врача

- 6,16

27 Обработка пролежней, раневых
поверхностей

- 6,16
28 Закапывание капель (закладывание

мази)
- 6,16

29 Осуществление позиционирования в
кровати (подъем, поворот,
перемещение) в постели

- 6,16

30 Систематическое наблюдение за
получателем социальных услуг в целях
выявления отклонений в состоянии их

здоровья

- 6,16

31 Консультирование по социально-
медицинским вопросам (поддержание и
сохранение здоровья получателей
социальных услуг, проведение
оздоровительных мероприятий,
наблюдение за получателями

социальных услуг в целях выявления
отклонений в состоянии их здоровья

- 5,62

32 Содействие в проведении мероприятий,
направленных на формирование

здорового образа жизни
- 5,62

33 Приобретение (получение) и доставка к
месту нахождения получателя

социальных услуг лекарственных
средств и изделий медицинского

- 6,16

назначения, технических средств ухода
и  реабилитации по заключению врача (
в том числе в соответствии с ИПР и А)

34 Доставка в лабораторию биологических
материалов и получение результатов

анализов
- 6,16

35 Содействие в получении медицинского
обслуживания и лечения в

соответствиии с состоянием здоровья,
организация консультации врачей-
специалистов, госпитализации в
медицинские организации

- 4,54

36 Психологическая помощь и поддержка,
в том числе гражданам,

осуществляющим уход на дому за
тяжелобольными

- 4,54

37 Обучение родственников практическим
навыкам общего ухода за

тяжелобольными получателями
социальных услуг, имеющими

ограничения жизнедеятельности

- 5,00

38 Формирование позитивных интересов
(в том числе в сфере досуга)

- 7,42

39 Организация досуга (праздники,
экскурсии и другие культурные

мероприятия)
- 7,42

40 Оказание помощи в защите прав и
законных интересов получателей

социальных услуг
- 5,67

41 Обучение инвалидов пользованию
средствами ухода и техническими

средствами реабилитации
- 6,41

42 Обучение навыкам самообслуживания,
поведения в быту и общественных

местах
- 6,41

43 Оказание помощи в обучении навыкам
компьютерной/телефонной

грамотности
- 6,41

44 Содействие в организации ритуальных
услуг и захоронения умершего
получателя социальных услуг

- 4,54